
 

 
Seznam doporučení ORK  1/1 
 

Seznam doporučení ORK vůči orgánům ČF v sezóně 2024/2025 

stav k: 09.01.2025 

1) „ORK doporučuje výkonnému výboru, aby přijal takovou změnu SŘ, která zakotví dostatečně 

jasnou a předvídatelnou úpravu, která zvýší právní jistotu účastníků soutěží.“ 

- Zdroj: Rozhodnutí ORK číslo 5587 / 2024-2025 (FbC Skuteč) 

- Stav: přislíbena úprava Soutěžního řádu v rámci legislativního procesu 2025 

2) „ORK doporučuje Komisi soutěží, aby zveřejnila svůj výklad SŘ ohledně doplňování do soutěží 

tak, aby ještě před prvním zápasem ligových soutěží měli účastníci jasno o tom, jak Komise 

soutěží, resp. soutěžní sekretariát bude postupovat při doplňování soutěží v roce 2025.“ 

- Zdroj: Rozhodnutí ORK číslo 5587 / 2024-2025 (FbC Skuteč) 

- Stav: přislíbeno vydání výkladu vedoucím oblasti 

3) ORK doporučuje zveřejňovat zápisy z jednání orgánů spolku, neboť to přispívá 

k transparentnosti celého hnutí. 

- Zdroj: Rozhodnutí ORK číslo 5578 / 2024-2025 (Erik Demi) 

- Stav: VV se zabýval veřejností zápisů odborných komisí na jednání dne 27.8.2024, 

pravidelně jsou zveřejňovány zápisy z jednání VV, ORK, KRO, KRD a KS. 

Zveřejňovány nejsou zápisy u EKO, KEF, KER a KVM. V rámci regionů jsou 

zveřejňovány zápisy RVV, u regionálních komisí spíše výjimečně 

4) ORK doporučuje výkonnému výboru obecnou revizi Podmínek pro zisk oddílové licence, např. 

čl. 5 odst. 1, písm. a). 

- Zdroj: rozhodování související s Rozhodnutím ORK číslo 5577 / 2024-2025 (BLACK 

ANGELS) 

- Stav: v prosinci 2024 schválena změna Podmínek pro zisk oddílové licence a 

Licenčního řádu v souladu s doporučením ORK 

5) „ORK zároveň doporučuje řídícím orgánům ČF, aby skutečnosti uváděné v zápisu o utkání, u 

kterých nelze při následné kontrole jednoznačně určit, zda došlo k opomenutí či aktivnímu 

nevyplnění, byly před případným udělením pokuty ověřovány u jednotlivých aktérů utkání, 

případně byly převedeny do jiné formy – např. zaškrtávání ANO/NE.“ 

- Zdroj: Rozhodnutí ORK číslo 6224 / 2024-2025 (Florbal Litomyšl) 

- Stav: v prosinci 2024 došlo k aktualizaci zápisů o utkání v souladu s doporučením 

ORK 

 


